РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

21 заседание совета депутатов 2 созыва

Решение

26  февраля 2021 года.                       с. Орловское

 № 163

О внесении изменений в решение  Орловского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2020 №153    «Об

утверждении Порядка   обращения за установлением  ежемесячной доплаты к

пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления

Орловского сельского   поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от

27.01.2021 года № 1/01-53/379  на решение  Орловского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2020 №153  «Об

утверждении Порядка   обращения за установлением  ежемесячной доплаты к

пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности на

постоянной основе в органах местного самоуправления  Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым»,  с целью приведения в

соответствие с законодательством Республики Крым,  Орловский сельский  совет

РЕШИЛ:
1.  Пункт 4 Порядка обращения изложить в следующей редакции:

 «Документами, подтверждающими периоды замещения муниципальных

должностей для установления ежемесячной доплаты к пенсии, являются трудовая

книжка  (или) сведения о трудовой деятельности либо справки, подтверждающие

период осуществления полномочий по муниципальным должностям (из архивного

учреждения, уполномоченного на выдачу таких справок, либо  действующего

органа)».

2. Пункт 9 Порядка обращения изложить в следующей редакции:

«Для установления  ежемесячной доплаты к пенсии лицами, замещавшими

муниципальные должности  в Республики Крым, представляются в уполномоченное

структурное подразделение или уполномоченному лицу органа местного

самоуправления муниципального образования в Республике Крым  (далее - орган

местного самоуправления), избирательной комиссии муниципального образования в

Республике Крым (далее - избирательная комиссия),  в которых заявитель замещал

муниципальную должность перед прекращением полномочий, следующие

документы:

1) заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии на имя

руководителя органа местного самоуправления и по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

2) копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);

3) копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) или

документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;

4) копия трудовой книжки  и (или) сведений о трудовой деятельности либо

справки, подтверждающей период осуществления полномочий на

муниципальной должности (из архивного учреждения, уполномоченного на

выдачу таких справок, либо действующего органа);

5) копия справки об установлении инвалидности (при наличии);

6) согласие на обработку персональных данных по форме

согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

   Подлинники документов, указанных в подпунктах 2-5 настоящего пункта,

представляются для обозрения.

   Справка о назначенной, (в том числе досрочно), страховой пенсии  по

старости (инвалидности) или пенсии, назначенной по Закону Российской

Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", с указанием

федерального закона, в соответствии с которым она назначена, размера и даты

ее назначения, а также сумм и размеров, не учитываемых при определении

размера ежемесячной доплаты к пенсии, представляется территориальным

управлением Пенсионного фонда  Российской Федерации по Республике

Крым в порядке межведомственного взаимодействия по запросу органа

местного самоуправления. Заявитель  вправе представить документ

самостоятельно по собственной инициативе.

 В случаях, когда к заявлению приложены не все вышеперечисленные для

установления ежемесячной доплаты к пенсии документы, обратившемуся за

ежемесячной доплатой к пенсии лицу дается разъяснение, какие документы он

должен представить дополнительно, о чем в расписке-уведомлении,

оформленной в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку,

делается соответствующая запись.

Если недостающие документы будут представлены не позднее трех месяцев со

дня получения соответствующего разъяснения, то днем обращения за

установлением ежемесячной доплаты к пенсии считается день подачи заявления.

В случае упразднения (преобразования) указанного органа местного

самоуправления, избирательной комиссии заявление об установления ежемесячной

доплаты к пенсии подается на имя руководителя органа, которому в соответствии с

законодательством Республики Крым переданы права и обязанности упраздненных

(преобразованных) органа местного самоуправления, избирательной комиссии».

3. Абзац 2 подпункта 2 пункта 21 Порядка обращения изложить в следующей

редакции:

«Такой перерасчет ежемесячной доплаты к пенсии производится  по

заявлению лица, оформленному согласно приложению 1 к настоящему Порядку,  с

приложением копии трудовой книжки и  (или) сведений о трудовой деятельности,

копии правового или распорядительного акта об освобождении от соответствующей

должности».

  4. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на заместителя

главы администрации Орловского сельского поселения.

5. Опубликовать данное решение на официальном сайте на странице Орловского

сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым

www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на информационном стенде

Орловского сельского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Орловского сельского совета -

глава администрации

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/